
地域医療連携に向けて

2023

開院３周年
記念号

7やさしさと納得の
医療・介護

　2020年コロナ禍の中開院し、今年７月で４年目を迎
えます。地域の救急医療に貢献すべく、感染対策を行い
ながら院内体制の構築に努めて参りました。脳神経外科
においては2021年度より日本脳卒中学会による一次脳
卒中センター認定を受けており、脳卒中相談窓口を設置
しております。2023年からは神戸大学医学部脳神経外
科の連携病院となり、より専門性の高い治療へのバック
アップ体制の強化も進めています。法人内各施設、院内

副院長　 林
はやし
　　　成

しげ
　人

と
・宮

みや
　本

もと
　宏

ひろ
　人

ひと
順心神戸病院 脳神経外科チーム

令和５年度の診療体制について

各科だけでなく地域の医療機関とも連携し、地域の皆様が安心して受診できるようスタッフ一同
注力して参ります。



新任医師の紹介

院長あいさつ

　当院整形外科では、これまで高齢者の骨折、骨粗鬆症を中心に診療して
きました。
　この４月からは、整形外科の外来診（火曜日、木曜日午前診）に宇野先
生（神戸医療センター前院長）、またスポーツ外来を、国分先生（木曜日
夜間診）戸祭先生（第１、３、５土曜日）で開設しています。
　スポーツ外来は、私自身も含め、Jリーグ　ヴィッセル神戸のチームド
クターの面々ですが、年齢を問わず、あらゆる種目のスポーツ選手（愛好
家）の診療を行っております。

原
はら
　田

だ
　俊

とし
　彦

ひこ
院 長

整 形 外 科

　４月から火曜、木曜の整
形外科午前診を担当してお
ります。平成元年から平成

宇
う の
野 耕

こう き
吉

整形外科及びスポーツ外来について

（外来　
 火曜日、木曜日 午前診）

壺
つぼさか
坂 正

まさのり
徳

（外来 土曜日 午前診）

スポーツ外来
戸
とまつり
祭 正

まさ き
喜

（外来 
 第1・3・5土曜日 午前診）
　他の整形外科医師にはな
い特殊性（小児整形外科、
手・肘外科、スポーツ医学

国
こくぶ
分　 毅

たけし

（外来 木曜日 夜間診）
　肩、肘、手の痛みでお困
りの方は是非ご相談くださ
い。
　よろしくお願いします。

　整形外科の壺坂と申しま
す。本年４月から順心神戸
病院で勤務させていただく
ことになりました。どんな

に強い）を生かして、2023年４月より第
１・３・５土曜日の午前中にスポーツ外来
をしています。周囲の病院や医療施設との
連携を深め、地域医療に貢献したいと考え
ています。

症例でも送っていただけますと幸いです。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

７年まで学園都市駅前に居住しており、阪
神淡路大震災も学園都市で被災しました。
復興マンション以外、昔と変わらない学園
都市駅前、大きく変わった小束台周辺の景
色を楽しみながら通勤しております。整形
外科を幅広く診療させていただきますが、
専門は脊椎外科なので乳幼児から高齢者ま
でありとあらゆる脊椎疾患に対応可能です。

スポーツ外来



糖 尿 内 科

末
すえまつ
松 那

な つ
都

（外来 木曜日 午前診）

循環器内科

鈴
すずき
木 雄

ゆう や
也

（外来 
 第1・4・5木曜日 夜間診）

谷
たに
　 賢

けんいち
一

（外来 
 第2・3木曜日 夜間診）

耳鼻咽喉科

柳
やなぎぞの
園 昂

こう た
太

（外来 土曜日 午前診）

　糖尿内科の末松と申しま
す。本年４月から順心神戸
病院で勤務させていただく
ことになりました。出身は

　本年４月から順心神戸病
院で勤務させていただくこ
とになりました。不整脈の

　月に数回ですが、循環器
外来をさせていただいてお
ります。専門は不整脈であ

外 科

　外科の権と申します。４
月から順心神戸病院で勤務
させていただくことになり
ました。微力ながら地域の

権
ごん
　 英

ひでとし
寿

（外来 木曜日 夜間診）

眼 科

　眼科の松浦と申します。
本年４月より土曜日の外来
を担当させていただいてお

松
まつうら
浦 信

しんたろう
大郎

（外来　
 第1・2・3土曜日 午前診）　2023年６月より着任い

たしました柳園昂太と申し
ます。当院では外来診療（土
曜のみ）を担当させていた

だきます。花粉症や難聴、中耳炎など一般
の耳鼻咽喉診療を中心におこなっておりま
す。みみ・はな・のどでお困りがあれば是
非ご相談下さい。地域、皆様の健康増進の
一助となるよう努めて参ります。

神戸で、馴染みのある土地での診療を嬉し
く思っております。微力ながら地域の皆様
のお役にたてるよう努力いたします。どう
ぞよろしくお願い申し上げます。

り、神戸大学病院と連携し対応します。よ
ろしくお願いいたします。

専門医ですが、内科全般しっかり診させて
いただきます。動悸などの胸の症状、お身
体の不調など何でもご相談下さい。どうぞ
よろしくお願い申し上げます。

ります。白内障手術につきましても、ご希
望がございましたらご対応させていただき
ます。微力ではありますが、皆様のお役に
立てるように精進してまいります。どうぞ
よろしくお願い申し上げます。

皆様のお役に立てるように頑張ります。ど
うぞよろしくお願いいたします。

　あじさいロードも病院と同じく４週年目を迎え、今年も美しいあじさいが咲きました。
　毎年少しずつあじさいの数が増え、彩りが変化するように、当院も歩みを止めず、よりそえる病院を
目指して参ります。

編 集 後 記



社会医療法人社団 順心会 順心神戸病院 〒655-0008　兵庫県神戸市垂水区小束台868-37
TEL 078-754-8700　FAX 078-754-8701

■お車の場合、南東方面、学園都市方面からお越しの際は小束山６
　交差点か学園南インターの交差点をご利用ください。
■バスでお越しの方は、学園都市駅前バス停161系統に乗車、順心
　神戸病院前バス停下車、徒歩すぐです。

CT/MRIのオーダーのご案内

当日の予約・検査・結果が可能です。日時の予約をしていただきます。当院ホームページのオーダーフォー
ムをご利用ください。以下の項目についてご確認下さい。

１．貴施設名
２．患者様氏名・年齢
３．検査の種類：MRI検査、CT検査
４．部位
５．撮像方向・条件等

こちらから予約表、問診票、同意書などFAXさせていただきます。詳細は、ご連絡いただいた際にお知らせ
いたします。

６．ご希望の日時・曜日
　　※予約枠については、調整が必要になる場合があります

ので予めご了承ください。
７．読影の有無
８．その他伝達事項（有れば）

CT/MRIの予約・検査・結果が当日可能
（受付窓口：放射線課が対応いたします）

地域医療連携室
　私たちは地域の医療機関・施設等と当院を
繋ぐ相談窓口です。患者様がスムーズに医療・
介護を受けられるように、受診、入退院の支
援を行っています。地域の皆様に寄り添い、
医療機関・施設・介護保険サービスとの連携
が円滑にできるように支援させて頂きます。
地域医療連携室　TEL：078-754-8581

検査機器の紹介

脳血管撮影装置 1.5T　MRI(磁気共鳴断層撮影)装置 64列マルチスライスCT装置
GEヘルスケア・ジャパン　Revolution EVO EXGEヘルスケア・ジャパン　Signa explorer 1.5TGEヘルスケア・ジャパン　INNOVA IGS6 630

オーダー受付窓口　TEL：078-754-8581

午前診 9：00-12：00 月 火 水 木 金 土
外来表 （2023.4.1）

救急・総合診療 １診 ● ● ● ● ●
外科・肛門外科 ● ● ● ●※１ ※１ ※１頭痛・物忘れ外来(木・土) ●※１ ※２２診

総合診療・糖尿内科・皮膚科
リハビリテーション科 ３診 ●※２ ●※３ ●※４ ●※５

脳神経外科 ４診 ● ● ● ● ● ●※８※７
整 形 外 科 ５診 ● ● ●● ●※９
眼　　　科 ６診 ● ● ● ● ● ●

内科・耳鼻咽喉科 ７診 ● ● ● ●● ●※10
月 火 水 木 金 土午後診 14：00-17：00

脳神経外科 ４診 ●※２

循環器内科 ７診 ●
月 火 水 木 金 土夜間診 16：00-19：00

救急・総合診療 １診 ● ●
外科・肛門外科 ２診 ● ●●※１
脳神経外科 ４診 ● ● ●
整 形 外 科 ５診 ●※12
内　　　科 ７診 ●● ●※13

※１ 肛門外科　 ※２ 頭痛・物忘れ外来　 ※３ 皮膚科　 ※４ 糖尿内科　 ※５ 脳神経内科　 
※６ 第1.3.5 スポーツ外来　 ※７ 10：00〜　 ※８ 第1.3 武田・第2.4 栗原・第5 桑村 　
※９ 第1.2.4.5 原田・第3 担当医　 ※10 耳鼻咽喉科　 ※11 予約制　 ※12 スポーツ外来　 
※13 第1.4.5 鈴木・第2.3 谷 17：00〜

● ● ●眼　　　科 ６診 ●

●※２
●※６

●

※11 ※11 ※11 ※11

●


